CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

- Estado da Bahia –

Gabinete do Vereador Pedro Macário

]

MOÇÃO APLAUSOS Nº ___/2022

A CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO, ESTADO DA BAHIA,

legítima representante do povo, faz inserir, honrosamente, na Ata dos

seus trabalhos, MOÇÃO DE APLAUSOS  a 7º Delegacia da Policia

Rodoviária Federal-PRF,   em Paulo Afonso,  pelo exitoso trabalho

realizado em nossa  Cidade e Região, destacando a apreensão de cerca

de 70 kg de Drogas, realizada no dia 23 de Maio do ano em curso. A

presente Moção se justifica, pois, toda a Casa Legislativa aplaude,

congratula e enaltece este ato que traz resultados positivos múltiplos a

toda e qualquer sociedade que preza por ordem, segurança e bem-estar

de nossa cidade.

Que se dê conhecimento desta:

• Ao Ministério da DEFESA

• Ao Diretor Geral da Polícia Rodoviária Federal

• A inspetor da PRF Paulo Afonso

• Aos membros da 7º Delegacia da PRF em Paulo Afonso

Sala das Sessões  em 27 de Maio de 2022

Pedro Macário Neto
Vereador